
Agricultural Safety Through Lifelong Learning

2019-1-SK01-KA202-060645



Případová studie 3

Registrovaný pracovní úraz

Obsluha krmného vozu měnila žací nože na řezačce stroje. Při

povolování šroubů na řezačce klíč sklouzl z hlavy matice a

operátor prsty narazil do bočních nožů. Na ruce měl řezné rány.



Případová studie 3

Registrovaný pracovní úraz

Co měl udělat zaměstnavatel?

Zaměstnavatel měl provést jednoduché hodnocení rizika:

1. Co se může stát?

• poranění obsluhy, protože stroj má velké množství rotujících a ostrých částí

2. Jaká je pravděpodobnost, že se některá z těchto věcí stane?

Vysoká, pokud se vezme v úvahu:

• že zaměstnanec při údržbě vozu na pícniny nepoužívá osobní ochranné pracovní prostředky, přitom byl informován, že při

údržbě stroje by měl používat rukavice.

• velké množství rotujících a ostrých částí stroje

3. Jaké jsou možné důsledky?

• zranění (možné škrábance, říznutí)

4. Jaká kontrolní opatření by měl přijmout, pokud předem vyhodnotí situaci?

• vyvinout bezpečný pracovní postup při výměně nožů na řezačce pícnin

• ve vzdělávání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zvýšit důraz na identifikaci a hodnocení rizik a přijímání

bezpečnostních opatření

• posílit kontrolu nad používáním osobních ochranných pracovních prostředků




